
Anlage 20
(zu § 58 Abs. 2, § 61 Abs. 8, § 62 Abs. 1 und 3, § 63 Abs.1)

Zusammenstellung der endgültigen Ergebnisse 

der Wahl zum 7. Sächsischen Landtag

am 01. September 2019Land: Sachsen
Wahlkreis: Meißen 2
Kreis: Meißen
Gemeinde: Großenhain, Stadt

Amtlicher
Gemeinde-
schlüssel

Wahlbezirk,
Briefwahlvorstand,

Gemeinde

Wahlberechtigte Wähler Wahl in den Wahlkreisen

laut Wählerverzeichnis nach §22
Abs. 2
LWO

insgesamt
(A1 + A2 +

A3)
insgesamt

darunter mit
Wahlschein

Direktstimmen
Von den gültigen Direktstimmen

entfallen auf den Bewerber

ohne Sperr-
vermerk "W"

mit Sperr-
vermerk "W"

ungültig gültig CDU
DIE


LINKE
SPD AfD

A1 A2 A3 A B B1 C D D1 D2 D3 D4

14627060

Großenhain, Stadt

001 001- Großenhain, Zentrum 896 138 0 1034 435 0 6 429 114 36 25 190

002 002 - Großenhain, Zentrum 970 96 0 1066 462 0 16 446 124 53 26 190

003 003 - Großenhain, Nord 858 134 0 992 426 0 11 415 130 41 26 158

004 004 - Kleinraschütz 793 120 0 913 488 0 9 479 148 36 33 180

005 005 - Großraschütz 726 159 0 885 438 0 3 435 134 30 26 192

006 006 - Zschieschen 527 99 0 626 316 0 7 309 78 28 21 140

007 007 - Naundorf 669 70 0 739 289 0 9 280 68 25 13 132

008 008 - Skassa 194 15 0 209 144 0 1 143 35 14 8 69

009 009 - Zschauitz 194 35 0 229 145 0 0 145 48 13 11 43

010 010 - Naundorf 955 183 0 1138 523 0 7 516 158 44 32 208

011 011 - Mülbitz 856 161 0 1017 476 0 1 475 160 38 23 186

012 012 - Kupferberg 1050 169 0 1219 571 0 11 560 155 70 40 229

013 013 - Kupferberg 1050 114 0 1164 552 0 9 543 140 60 42 246

014 014 - Weßnitz / Rostig 325 48 0 373 221 0 6 215 66 14 9 104

015 015 - Folbern 214 34 0 248 143 0 4 139 48 15 3 45

016 016 - Bauda 290 49 0 339 209 0 5 204 47 17 6 112

017 017 - Colmnitz 89 11 0 100 65 0 2 63 17 6 8 26

018 018 - Walda-Kleinthiemig 372 72 0 444 265 0 4 261 71 13 14 141

019 019 - Wildenhain 337 46 0 383 250 0 4 246 92 16 13 83

020 020 - Zabeltitz mit Treugeböhla 853 146 0 999 654 0 12 642 221 43 38 250

021 021 - Görzig 270 26 0 296 205 0 3 202 61 17 7 94

022 022 - Skäßchen mit Skaup, 
  Uebigau und Krauschütz

359 50 0 409 256 0 6 250 77 11 12 124

023 023 - Nasseböhla mit Stroga 154 23 0 177 100 0 3 97 23 13 3 47

024 024 - Strauch 198 19 0 217 146 0 0 146 44 1 5 77
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Noch: Anlage 20
(zu § 58 Abs. 2, § 61 Abs. 8, § 62 Abs. 1 und 3, § 63 Abs.1)

Amtlicher
Gemeinde-
schlüssel

Wahlbezirk,
Briefwahlvorstand,

Gemeinde

Wahl in den Wahlkreisen Wahl nach Landeslisten

Von den gültigen Direktstimmen
entfallen auf den Bewerber

Listenstimmen
Von den gültigen Listenstimmen

entfallen auf die Landesliste

GRÜNE FDP
FREIE


WÄHLER
ungültig gültig CDU

DIE

LINKE

SPD AfD GRÜNE NPD FDP
FREIE


WÄHLER

D5 D7 D8 E F F1 F2 F3 F4 F5 F6 F7 F8

14627060

Großenhain, Stadt

001 001- Großenhain, Zentrum 26 14 24 3 432 102 34 24 172 29 2 19 13

002 002 - Großenhain, Zentrum 13 12 28 12 450 108 48 23 176 26 5 13 21

003 003 - Großenhain, Nord 16 17 27 13 413 118 37 25 149 22 3 16 20

004 004 - Kleinraschütz 18 22 42 7 481 146 39 24 169 25 7 21 27

005 005 - Großraschütz 14 17 22 3 435 123 28 20 184 14 5 24 18

006 006 - Zschieschen 10 8 24 6 310 82 27 14 128 12 1 11 17

007 007 - Naundorf 17 12 13 7 282 69 20 13 130 12 2 11 4

008 008 - Skassa 5 3 9 0 144 33 13 7 67 3 2 7 6

009 009 - Zschauitz 8 9 13 0 145 53 13 12 42 3 0 12 7

010 010 - Naundorf 34 18 22 8 515 146 45 36 197 30 6 18 12

011 011 - Mülbitz 21 23 24 0 476 161 37 28 182 19 3 21 11

012 012 - Kupferberg 20 26 20 10 561 161 67 42 206 18 4 23 14

013 013 - Kupferberg 19 12 24 7 545 146 57 37 221 20 11 11 14

014 014 - Weßnitz / Rostig 7 5 10 4 217 57 17 8 103 8 1 7 6

015 015 - Folbern 7 10 11 3 140 49 13 6 45 5 2 9 7

016 016 - Bauda 1 8 13 3 206 41 15 5 107 1 2 7 7

017 017 - Colmnitz 3 1 2 3 62 18 6 4 24 3 1 2 1

018 018 - Walda-Kleinthiemig 7 8 7 3 262 69 12 17 126 6 5 9 8

019 019 - Wildenhain 15 10 17 4 246 95 15 10 72 14 2 11 16

020 020 - Zabeltitz mit Treugeböhla 22 33 35 8 646 209 41 40 227 23 5 50 24

021 021 - Görzig 4 8 11 3 202 62 12 9 84 7 1 6 8

022 022 - Skäßchen mit Skaup, 
  Uebigau und Krauschütz

3 11 12 4 252 72 8 10 123 5 1 15 8

023 023 - Nasseböhla mit Stroga 5 4 2 4 96 22 11 5 45 4 1 3 2

024 024 - Strauch 3 5 11 0 146 42 3 4 69 1 2 14 7
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Noch: Anlage 20
(zu § 58 Abs. 2, § 61 Abs. 8, § 62 Abs. 1 und 3, § 63 Abs.1)

Amtlicher
Gemeinde-
schlüssel

Wahlbezirk,
Briefwahlvorstand,

Gemeinde

Wahl nach Landeslisten

Von den gültigen Listenstimmen
entfallen auf die Landesliste

Tierschutz-

partei

PIRATEN
Die


PARTEI
BüSo ADPM

Blaue

#TeamPetry

KPD ÖDP Humanisten PDV
Gesundheits-


forschung

F9 F10 F11 F12 F13 F14 F15 F16 F17 F18 F19

14627060

Großenhain, Stadt

001 001- Großenhain, Zentrum 17 1 11 0 0 1 1 2 1 0 3

002 002 - Großenhain, Zentrum 11 2 7 0 1 1 2 2 0 1 3

003 003 - Großenhain, Nord 6 1 6 0 0 3 1 0 0 1 5

004 004 - Kleinraschütz 6 1 7 0 1 2 0 0 2 0 4

005 005 - Großraschütz 8 2 2 0 1 0 1 3 0 1 1

006 006 - Zschieschen 7 1 3 0 0 4 0 0 0 1 2

007 007 - Naundorf 6 2 8 0 3 0 0 0 1 0 1

008 008 - Skassa 4 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1

009 009 - Zschauitz 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0

010 010 - Naundorf 6 1 12 0 1 0 0 0 1 0 4

011 011 - Mülbitz 2 2 2 1 0 0 0 2 2 1 2

012 012 - Kupferberg 11 1 4 1 2 0 0 1 0 0 6

013 013 - Kupferberg 7 1 8 0 1 2 2 0 1 0 6

014 014 - Weßnitz / Rostig 1 1 2 0 0 3 0 1 0 0 2

015 015 - Folbern 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1

016 016 - Bauda 6 1 3 2 0 2 1 0 0 2 4

017 017 - Colmnitz 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0

018 018 - Walda-Kleinthiemig 1 4 1 0 0 2 0 0 1 0 1

019 019 - Wildenhain 6 2 1 0 1 1 0 0 0 0 0

020 020 - Zabeltitz mit Treugeböhla 6 1 7 0 0 4 0 1 1 0 7

021 021 - Görzig 8 0 1 0 0 1 0 0 0 0 3

022 022 - Skäßchen mit Skaup, 
  Uebigau und Krauschütz

4 0 2 1 0 1 0 0 0 0 2

023 023 - Nasseböhla mit Stroga 0 0 2 0 0 0 0 1 0 0 0

024 024 - Strauch 3 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0
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Noch: Anlage 20
(zu § 58 Abs. 2, § 61 Abs. 8, § 62 Abs. 1 und 3, § 63 Abs.1)

Amtlicher
Gemeinde-
schlüssel

Wahlbezirk,
Briefwahlvorstand,

Gemeinde

Wahlberechtigte Wähler Wahl in den Wahlkreisen

laut Wählerverzeichnis nach §22
Abs. 2
LWO

insgesamt
(A1 + A2 +

A3)
insgesamt

darunter mit
Wahlschein

Direktstimmen
Von den gültigen Direktstimmen

entfallen auf den Bewerber

ohne Sperr-
vermerk "W"

mit Sperr-
vermerk "W"

ungültig gültig CDU
DIE


LINKE
SPD AfD

A1 A2 A3 A B B1 C D D1 D2 D3 D4

Noch: Großenhain, Stadt

14627060

Zwischensumme: 13199 2017 0 15216 7779 0 139 7640 2259 654 444 3266

025 025 - Briefwahlbezirk - - - - 1025 1025 11 1014 340 112 87 282

026 026 - Briefwahlbezirk - - - - 940 940 17 923 291 107 77 290

Zwischensumme: - - - - 1965 1965 28 1937 631 219 164 572

Insgesamt: 13199 2017 0 15216 9744 1965 167 9577 2890 873 608 3838
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Noch: Anlage 20
(zu § 58 Abs. 2, § 61 Abs. 8, § 62 Abs. 1 und 3, § 63 Abs.1)

Amtlicher
Gemeinde-
schlüssel

Wahlbezirk,
Briefwahlvorstand,

Gemeinde

Wahl in den Wahlkreisen Wahl nach Landeslisten

Von den gültigen Direktstimmen
entfallen auf den Bewerber

Listenstimmen
Von den gültigen Listenstimmen

entfallen auf die Landesliste

GRÜNE FDP
FREIE


WÄHLER
ungültig gültig CDU

DIE

LINKE

SPD AfD GRÜNE NPD FDP
FREIE


WÄHLER

D5 D7 D8 E F F1 F2 F3 F4 F5 F6 F7 F8

Noch: Großenhain, Stadt

14627060

Zwischensumme: 298 296 423 115 7664 2184 618 423 3048 310 74 340 278

025 025 - Briefwahlbezirk 84 43 66 11 1014 350 108 86 271 70 4 43 30

026 026 - Briefwahlbezirk 44 41 73 11 929 290 91 82 274 44 7 47 40

Zwischensumme: 128 84 139 22 1943 640 199 168 545 114 11 90 70

Insgesamt: 426 380 562 137 9607 2824 817 591 3593 424 85 430 348
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Noch: Anlage 20
(zu § 58 Abs. 2, § 61 Abs. 8, § 62 Abs. 1 und 3, § 63 Abs.1)

Amtlicher
Gemeinde-
schlüssel

Wahlbezirk,
Briefwahlvorstand,

Gemeinde

Wahl nach Landeslisten

Von den gültigen Listenstimmen
entfallen auf die Landesliste

Tierschutz-

partei

PIRATEN
Die


PARTEI
BüSo ADPM

Blaue

#TeamPetry

KPD ÖDP Humanisten PDV
Gesundheits-


forschung

F9 F10 F11 F12 F13 F14 F15 F16 F17 F18 F19

Noch: Großenhain, Stadt

14627060

Zwischensumme: 129 25 91 6 11 29 8 14 10 8 58

025 025 - Briefwahlbezirk 16 2 8 1 3 6 0 0 1 4 11

026 026 - Briefwahlbezirk 14 2 10 3 1 5 1 4 1 3 10

Zwischensumme: 30 4 18 4 4 11 1 4 2 7 21

Insgesamt: 159 29 109 10 15 40 9 18 12 15 79
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Unterschriften¹)

1) Unterschriften des Beauftragten der Gemeinde, des Kreiswahlausschusses oder des Landeswahlausschusses


